

تدریس زبان مادر

از شروع صنف یا کلاس اول در مکتب و مکتب معلولین، دانش آموزان می توانند زبان مادری خویش را بیاموزند و تدریس شوند.

طبق قوانینی که اعمال می شود، لازم است حداقل یکی از سرپرستان زبان غیر از زبان سوئدی به عنوان زبان مادری داشته باشد، دانش آموز دانش اولیه آن زبان را داشته باشد و این زبان زبان روزانه دانش آموز در خانه باشد. برای دانش آموزانی که فرزند خوانده هستند، شرایط زبان روزانه اعمال نمی شود..

تدریس زبان مادری در صورت وجود حداقل پنج دانش آموز متقاضی با معلم مناسب ترتیب و تدریس میشود.

برای دانش آموزانی که به یکی از اقلیت های ملی تعلق دارند، هیچ الزامی وجود ندارد که دانش آموز باید از زبان آگاهی داشته باشد یا اینکه این زبان باید زبان ارتباطی روزانه دانش آموز باشد. زبان های اقلیت ملی فنلاندی، بیدیشی، مونکیلی، رومانی چیب و سامی است.

در اینجا کافی است یک دانش آموزی وجود داشته باشد که متقاضی آموزش زبان مادری باشد و معلم مناسبی نیز برای تدریس وجود داشته باشد.

در وب سایت آژانس ملی آموزش می توانید بخوانید: «هدف از آموزش این است که به دانش آموز فرصت دهد دانش زبان خود را توسعه دهد. زبان مادری برای رشد زبان، هویت، شخصیت و رشد تفکر کودکان از اهمیت بسیاری برخوردار است. یک زبان مادری کاملاً پیشرفته شرایط خوبی را برای یادگیری زبان سوئدی، سایر زبانها و سایر دروس فراهم می کند.

ارزیابی و درجه بندی به همان روشی است که در سایر دروس انجام می شود. دانش و توانایی هایی که دانش آموز نشان می دهد در رابطه با نیاز دانش در برنامه تدریسی یا برنامه درسی ارزیابی می شود. "

<https://www.skolverket.se/regler-och-ansvar/ansvar-i-skolfragor/ratt-till-modersmalsundervisning>

دانش آموزان در کلاس پیش دبستانی یا مدرسه

در اواسط ماه جنوری هر سال نامه ای برای متقاضیان سال اول درمورد درخواست آموزش زبان مادری برای سرپرستان ارسال می شود. اگر سرپرستان بخواهند دانش آموز در آموزش زبان مادری شرکت کنند، فرم را تکمیل نموده "[Ansökan om undervisning i modersmål](#)" و حداکثر تا تاریخ 31 ماه جنوری همان سال به مدرسه دانش آموز ارسال نمایند.

در ابتدای دوره پاییز یا خزان، به سرپرستان اطلاع داده می شود که آیا این برنامه تأیید شده است یا خیر.

دانش آموزان کلاس های 8-1

اگر سرپرست بخواهد دانش آموز در آموزش زبان مادری در فصل پاییز اشتراک کند، فرم را تکمیل نموده ["Ansökan om undervisning i modersmål"](#) و حداکثر تا تاریخ 31 ماه اپریل همان سال به مدرسه دانش آموز ارسال نماید.

در ابتدای دوره پاییز، به سرپرستان اطلاع داده می شود که آیا این برنامه تأیید شده است یا خیر.